Дело № 1-136/2018 *** 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

17 мая 2018 года г. Александров

Александровский городской суд Владимирской области в составе:

председательствующего Белоуса А.А.,

при секретаре Барсетян С.Е.,

с участием:

государственного обвинителя Галченковой Э.В., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Батаева С.З., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, *** не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил приобретение и хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

В соответствии с п.2 ст. 18 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ (в редакции Федерального закона № 490-ФЗ от 31 декабря 2014 года) (далее по тексту - Федеральный закон № 171-ФЗ) на осуществление розничной продажи алкогольной продукции выдаются лицензии.

В соответствии с п. 2 ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ алкогольная продукция, за исключением пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, подлежит обязательной маркировке в следующем порядке: алкогольная продукция, производимая на территории Российской Федерации, за исключением алкогольной продукции, поставляемой на экспорт, маркируется федеральными специальными марками. Указанные марки приобретаются в государственном органе, уполномоченном Правительством Российской Федерации. Алкогольная продукция, ввозимая (импортируемая) в Российскую Федерацию, маркируется акцизными марками. Указанные марки приобретаются в таможенных органах организациями, осуществляющими импорт алкогольной продукции.

Маркировка алкогольной продукции не предусмотренными этим Федеральным законом марками, не допускается.

Согласно п. 4 ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ требования к образцам федеральных специальных марок и акцизных марок устанавливаются Правительством Российской Федерации. Технология изготовления и нанесения федеральных специальных марок и акцизных марок должна исключать возможность их подделки и повторного использования, обеспечивать возможность нанесения на них и считывания сведений о маркируемой ими алкогольной продукции с использованием технических средств единой государственной автоматизированной информационной системы.

В соответствии с п. 3 ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ федеральная специальная марка и акцизная марка являются документами государственной отчетности, удостоверяющими законность (легальность) производства и (или) оборота на территории Российской Федерации алкогольной продукции, указанной в пункте 2 этой статьи, осуществление контроля за уплатой налогов, а также являются носителями информации единой государственной автоматизированной информационной системы и подтверждением фиксации информации о реализуемой на территории Российской Федерации алкогольной продукции в единый государственный автоматизированной информационной системе.

Согласно с п. 3.3 ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ проверка подлинности федеральных специальных марок и акцизных марок осуществляется организациями - покупателями, имеющими соответствующую лицензию, визуально, а также с использованием доступа к информационным ресурсам уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти.

ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, ФИО1, находясь на территории АО «

<

адрес>, заведомо зная, что купля-продажа легальной алкогольной продукции осуществляется лишь при наличии лицензии, в специализированных местах, с оформлением соответствующих документов, имея умысел, направленный на приобретение и хранение в целях сбыта, а также продажу немаркированной (маркированной поддельными марками) алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, в особо крупном размере, с целью личной наживы, принял решение в нарушение Федерального закона №171-ФЗ осуществлять приобретение, хранение в целях сбыта и продажу алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, совершенные в особо крупном размере, в принадлежащем ему гараже, расположенном по адресу: 

<

адрес>, гаражное общество №, гараж №. С указанной целью ФИО1 в тот же день, в ДД.ММ.ГГГГ года, находясь на территории АО «***», договорился с неустановленным следствием лицом о приобретении для последующей продажи родственникам и знакомым партии немаркированной (маркированной поддельными марками) алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками и федеральными специальными марками, находящейся в незаконном обороте. 

Реализуя преступный умысел, направленный на приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированной (маркированной поддельными марками) алкогольной продукции в особо крупном размере, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, ФИО1 в ДД.ММ.ГГГГ, точная дата следствием не установлена, в утреннее время, находясь в гараже №, расположенном в гаражном обществе № в 

<

адрес>, приобрел у неустановленных следствием лиц партию немаркированной (маркированной поддельными марками) нелегальной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, находящейся в незаконном обороте, в количестве не менее 8111 бутылок, стоимость аналогичной легальной алкогольной продукции при ее розничной продаже составляет 1871884 рубля 30 копеек, что является особо крупным размером, а именно:

3357 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Гжелка», 

260 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Родники Сибири»,

60 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Застолье»,

20 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Русский формат»,

732 бутылки емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Талка», 

43 бутылки емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Зеленая марка»,

110 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Беленькая»,

698 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finskaya»,

49 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Absolut vodka», 

50 бутылок емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Absolut vodka», 

48 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Absolut vodka», 

241 бутылка емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Белая береза»,

77 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finlandia»,

129 бутылок емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finlandia»,

14 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finlandia»,

12 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Арбатская Элитная»,

187 бутылок емкостью 0,75 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Арбатская Элитная»,

- 17 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Байкал», 

40 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Калина красная»,

1 бутылка емкостью 0,5 л алкогольной продукции с этикеткой водка «Облепиховая»,

6 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Хортиця»,

1 бутылка емкостью 0,5 л алкогольной продукции с этикеткой водка «Хлiбный дар»,

59 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Черный бриллиант», 

31 бутылка емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Черный бриллиант», 

13 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Черный бриллиант», 

7 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Пять озер»,

21 бутылка емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Svedka», 

2 бутылки емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Svedka», 

150 бутылок емкостью 0,25 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Золото славян»,

210 бутылок емкостью 0,25 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Русский изумруд»,

90 бутылок емкостью 0,25 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Полтина»,

39 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Blue Label»,

59 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Black Label»,

5 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Black Label»,

25 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Gold Label»,

12 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Jack Danies»,

268 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками коньяк «Remy-Martin V.S.O.P.»,

166 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками коньяк «Hennessy XO»,

81 бутылка емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками коньяк «Старейшина», 

1 бутылка емкостью 0,5 л алкогольной продукции с этикеткой коньяк «Лезгинка»,

544 бутылки емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками бренди «Pere Мaglore V.S.O.P.»,

34 бутылки емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками текила «Olmeсa Blanko»,

5 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками текила «Olmeсa Gold»,

127 бутылок емкостью 0,75 л каждая алкогольной продукции с этикетками вино «Хванчкара», 

10 бутылок емкостью 0,75 л каждая алкогольной продукции с этикетками вино «Киндзмараули». 

Указанные бутылки с алкогольной продукцией маркированы акцизными марками и федеральными специальными марками, изготовленными не производством предприятий ФГУП «Гознак», жидкости в указанных бутылках не соответствуют требованиям ГОСТ 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия», требованиям ГОСТ 23943-80 «Вина и коньяки. Методы определения полноты налива в бутылки», требованиям ГОСТ Р 51618-2009 «Коньяки российские. Общие технические условия», требованиям ГОСТ 31732-2014 «Коньяк. Общие технические условия», требованиям ГОСТ - Р 52523-2006 «Вина столовые и виноматериалы столовые. Общие технические условия».

После этого ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, зная о том, что приобретенная им алкогольная продукция снабжена поддельными акцизными марками и федеральными специальными марками, в целях последующего сбыта хранил указанную алкогольную продукцию в своем гараже №, расположенном в гаражном обществе № в 

<

адрес>, до 9 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с Приказом Министерства финансов РФ от 4 апреля 2017 года №57н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов РФ» от 11 мая 2016 года №58н «Об установлении цен, не ниже которых осуществляется закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов» установлены следующие цены, не ниже которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов, а именно: за 0,5 литра готовой продукции водки 205 рублей, за 0,5 литра готовой продукции коньяка 371 рубль, бренди и другая алкогольная продукция, произведенная из винного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, вискового дистилляттов, - 293 рубля за 0,5 литра готовой продукции. Стоимость алкогольной продукции крепостью менее 28 процентов не регламентирована. 

Таким образом, ФИО1, действуя с корыстным умыслом, направленным на извлечение незаконного дохода, приобрел и хранил в целях сбыта партию немаркированной (маркированной поддельными акцизными марками и федеральными специальными марками) алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, в количестве 8111 бутылок. Стоимость аналогичной легальной алкогольной продукции при ее розничной продаже составляет 1871884 рубля 30 копеек, что является особо крупным размером.

ДД.ММ.ГГГГ данная преступная деятельность ФИО1 была выявлена и пресечена сотрудниками правоохранительных органов Российской Федерации.

В период с 9 часов 35 минут по 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ в гараже №, расположенном в гаражном обществе № в 

<

адрес>, в ходе осмотра места происшествия, из незаконного оборота изъята партия нелегальной немаркированной (маркированной поддельными акцизными марками и федеральными специальными марками) алкогольной продукции, подлежащая обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, в количестве 8111 бутылок на сумму 1871884 рубля 30 копеек, что является особо крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержал заявленное ранее ходатайство об особом порядке принятия судебного решения, согласившись в полном объеме с предъявленным ему обвинением. При этом он заявил, что это ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, и он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Батаев С.З. заявленное подсудимым ходатайство поддержал.

Государственный обвинитель Галченкова Э.В. согласилась с ходатайством подсудимого о принятии судебного решения в особом порядке.

Суд считает возможным удовлетворить данное ходатайство, поскольку ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, осознает характер и последствия заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО1 подлежат квалификации по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ как приобретение и хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, в особо крупном размере.

В соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 совершил умышленное тяжкое преступление.

Вместе с тем, ФИО1 не судим, к административной ответственности не привлекался, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, является пенсионером, по месту жительства характеризуется положительно.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, суд относит признание своей вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, наличие хронических заболеваний.

В связи с наличием смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствием отягчающих обстоятельств, при назначении ФИО1 наказания суд руководствуется правилами, предусмотренными ч. 1 ст. 62 УК РФ.

На основании вышеизложенного, суд полагает возможным назначить подсудимому наказание в виде штрафа. При определении размера штрафа суд в соответствии с ч. 3 ст. 46 УК РФ учитывает тяжесть совершенного преступления и имущественное положение осужденного и его семьи, а также возможность получения им дохода.

Уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в порядке, предусмотренном гл. 40 УПК РФ, поэтому при назначении подсудимому наказания суд учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 до вступления приговора в законную силу следует оставить прежней.

В ходе предварительного следствия на имущество ФИО1 –земельный участок с кадастровым номером ***, - наложен арест, на основании п. 11 ч. 1 ст. 299 УПК РФ, суд считает необходимым сохранить арест для обеспечения исполнения наказания в виде штрафа.

Автомобиль *** согласно свидетельству о государственной регистрации транспортного средства № с ДД.ММ.ГГГГ принадлежит на праве собственности ФИО3 Поэтому арест на данный автомобиль, наложенный постановлением Александровского городского суда Владимирской области от ДД.ММ.ГГГГ на основании выписки из карточки учета транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ, подлежит отмене, как установленный на имущество постороннего лица. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления и степени его общественной опасности суд не усматривает оснований для изменения категории совершенного им преступления на менее тяжкую в порядке, предусмотренном ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Решая вопрос о вещественных доказательствах в соответствии со ст. 81 УПК РФ, суд полагает необходимым вещественные доказательства: 3357 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Гжелка», 260 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Родники Сибири», 60 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Застолье», 20 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Русский формат», 732 бутылки емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Талка», 43 бутылки емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Зеленая марка», 110 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Беленькая», 698 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finskaya», 49 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Absolut vodka», 50 бутылок емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Absolut vodka», 48 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Absolut vodka», 241 бутылка емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Белая береза», 77 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finlandia», 129 бутылок емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finlandia», 14 бутылок емкостью 1л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finlandia», 12 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Арбатская Элитная», 187 бутылок емкостью 0,75 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Арбатская Элитная», 17 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Байкал», 40 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Калина красная», 1 бутылка емкостью 0,5 л алкогольной продукции с этикеткой водка «Облепиховая», 6 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Хортиця», 1 бутылка емкостью 0,5 л алкогольной продукции с этикеткой водка «Хлiбный дар», 59 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Черный бриллиант», 31 бутылка емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Черный бриллиант», 13 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Черный бриллиант», 7 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Пять озер», 21 бутылка емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Svedka», 2 бутылки емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Svedka», 150 бутылок емкостью 0,25 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Золото славян», 210 бутылок емкостью 0,25 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Русский изумруд», 90 бутылок емкостью 0,25 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Полтина», 39 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Blue Label», 59 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Black Label», 5 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Black Label», 25 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Gold Label», 12 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Jack Danies», 268 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками коньяк «Remy-Martin V.S.O.P.», 166 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками коньяк «Hennessy XO», 81 бутылка емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками коньяк «Старейшина», 1 бутылка емкостью 0,5 л алкогольной продукции с этикеткой коньяк «Лезгинка», 544 бутылки емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками бренди «Pere Мaglore V.S.O.P.», 34 бутылки емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками текила «Olmeсa Blanko», 5 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками текила «Olmeсa Gold», 127 бутылок емкостью 0,75 л каждая алкогольной продукции с этикетками вино «Хванчкара», 10 бутылок емкостью 0,75 л каждая алкогольной продукции с этикетками вино «Киндзмараули» - уничтожить.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304–309, 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей, который необходимо внести по следующим реквизитам: ИНН 

<

***> КПП 330101001 УФК по Владимирской области (ОМВД России по Александровскому району л/с 

<

***>) р/сч: 

<

***> БИК 041708001 Отделение Владимир, КБК 188 1 16 21010 01 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возвещение ущерба имуществу, зачисляемые в федеральный бюджет» ОКТМО 17 605 101 001.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: 3357 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Гжелка», 260 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Родники Сибири», 60 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Застолье», 20 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Русский формат», 732 бутылки емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Талка», 43 бутылки емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Зеленая марка», 110 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Беленькая», 698 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finskaya», 49 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Absolut vodka», 50 бутылок емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Absolut vodka», 48 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Absolut vodka», 241 бутылка емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Белая береза», 77 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finlandia», 129 бутылок емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finlandia», 14 бутылок емкостью 1л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Finlandia», 12 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Арбатская Элитная», 187 бутылок емкостью 0,75 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Арбатская Элитная», 17 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Байкал», 40 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Калина красная», 1 бутылка емкостью 0,5 л алкогольной продукции с этикеткой водка «Облепиховая», 6 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Хортиця», 1 бутылка емкостью 0,5 л алкогольной продукции с этикеткой водка «Хлiбный дар», 59 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Черный бриллиант», 31 бутылка емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Черный бриллиант», 13 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Черный бриллиант», 7 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Пять озер», 21 бутылка емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Svedka», 2 бутылки емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Svedka», 150 бутылок емкостью 0,25 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Золото славян», 210 бутылок емкостью 0,25 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Русский изумруд», 90 бутылок емкостью 0,25 л каждая алкогольной продукции с этикетками водка «Полтина», 39 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Blue Label», 59 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Black Label», 5 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Black Label», 25 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Gold Label», 12 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками виски «Jack Danies», 268 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками коньяк «Remy-Martin V.S.O.P.», 166 бутылок емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками коньяк «Hennessy XO», 81 бутылка емкостью 0,5 л каждая алкогольной продукции с этикетками коньяк «Старейшина», 1 бутылка емкостью 0,5 л алкогольной продукции с этикеткой коньяк «Лезгинка», 544 бутылки емкостью 0,7 л каждая алкогольной продукции с этикетками бренди «Pere Мaglore V.S.O.P.», 34 бутылки емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками текила «Olmeсa Blanko», 5 бутылок емкостью 1 л каждая алкогольной продукции с этикетками текила «Olmeсa Gold», 127 бутылок емкостью 0,75 л каждая алкогольной продукции с этикетками вино «Хванчкара», 10 бутылок емкостью 0,75 л каждая алкогольной продукции с этикетками вино «Киндзмараули» - уничтожить.

Арест на имущество ФИО1 – земельный участок с ***, ***, - сохранить до исполнения наказания в виде штрафа.

Арест на имущество - автомобиль «*** – отменить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Александровский городской суд Владимирской области в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе с помощью защитника. Ходатайство об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции должно указываться в апелляционной жалобе осужденного.

Председательствующий А.А. Белоус

***

***

Приговор вступил в законную силу 29 мая 2018 года